
  

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 
Web: naturvernforbundet.no/osloogakershus | E-post: noa@naturvernforbundet.no | Tlf: 22 38 35 20 

 

Til:  Bærum kommune, post@baerum.kommune.no 

  

Kopi: Naturvernforbundet i Bærum, baerum@naturvernforbundet.no  

Bærum Natur og Friluftsråd, post@bnfr.no  

    

Søndre Sandås, 26. september 2025 

 

Uttalelse til søknad om opprusting av Svartvannsveien – 

Bærum kommunale skog 
 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) viser til søknad om opprusting av skogsbilvei i 
Bærum kommunale skog - Svartvannsveien - Vestmarka som NOA har fått til uttalelse med 
frist 26.09.2025. 
 
Om Naturvernforbundet i Oslo og Akershus - NOA 
NOA er Naturvernforbundets største fylkeslag i antall medlemmer, med geografisk 
virkeområde for Oslo og Akershus fylker. I tillegg har NOA et vedtektsfestet ansvar for 
Naturvernforbundets arbeid for å bevare Oslomarkas natur- og opplevelseskvaliteter.  
 
NOA mener opprusting av Svartvannsveien må stilles i bero inntil revisjonen av 
flerbruksplanen for Bærum kommunale skog er fullført 
For snart tre år siden ble interessenter, lag og foreninger, herunder NOA, invitert til å gi 
innspill til oppstart av planarbeid, flerbruksplan for Bærum kommuneskog. Gjeldende 
flerbruksplan ble vedtatt av kommunestyret i 20051 og i invitasjonen november 2022 (vedlegg 
1) het det at «Bærum kommune ved Natur-, vei- og miljøforvaltning skal utarbeide ny 
flerbruksplan for kommuneskogen».  
 
I supplerende brev (vedlegg 2) ble det presisert at det «vil komme en mulighet til å komme 
med ytterligere innspill senere, når forslag til ny flerbruksplan er ferdig.» NOA ga innspill til 
flerbruksplanen 5.12.2022 og kan i de nær tre årene som har gått ikke se å ha fått forslag til 
høring eller revidert fremdriftsplan for arbeidet. 
 
Søknaden om oppgradering av Svartvannsveien føyer seg inn i en rekke av nyere tiltak i 
kommuneskogen som etter vårt syn forringer natur- og opplevelsesverdier i kommuneskogen 
og som belyser problemstillinger som burde ha vært drøftet i arbeidet med en revidert 
flerbruksplan. Eksempler på slike tiltak er vist til i Appendiks. 
 
Vi registrerer at det er gjennomført flere hogster i dekningsområdet til Svartvannsveien de 
seneste årene. Når også flerbruksplanarbeidet tilsynelatende har vært pauset over lang tid, 
kan ikke et element av hastverk brukes som begrunnelse for å ruste opp veien før 
flerbruksplan-revisjonen er fullført. 
 
Behovet for å ta ut skog med «svekket sunnhet» 
Vi ser et behov for å korrigere kommunens beskrivelse av skogen i området som skog med 
«sterkt svekket sunnhet». Ref. søknaden: 

 
«Det er store arealer med eldre gran som enten har sterkt svekket sunnhet eller er i 
ferd med å få svekket sunnhet i veiens nedslagsfelt. Det vil bli/må hugges jevnt i 
området i årene fremover.» 

 
1 Flerbruksplan for Bærum kommuneskog (2005), tilgjengelig fra: https://www.baerum.kommune.no/globalassets/om-barum-

kommune/organisasjon/styrende-dokumenter/flerbruksplan_kommuneskog_barum.pdf  
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På Hornivollåsen og Ringvollåsen er det registrert naturtyper både etter DN håndbok 13 og 
nyere NiN-metodikk (figur 1). Skogen her er blant den eldste skogen i denne delen av 
Vestmarka, og er noe av det nærmeste man kommer naturskogsnær skog i området.  
 

 
Figur 1: Naturtyperegistreringene på Ringvollåsen, Hornivollåsen og sørvest for Mikkelsbonn ligger for en stor del 
innenfor Svartvannsveiens angitte dekningsområde. Kartkilde: NIBIOs Kilden / Naturbase. 

 
Deler av naturtypene består nå av et betydelig antall døende gran, trolig som ettervirkning av 
tørre somre i 2018 og enkelte år deretter. Samtidig er det i disse områdene både 
gjenværende større levende grantrær og naturlig foryngelse av gran i ulike aldre. Det er også 
stedvis kontinuitet i død ved; døde trær som har vært døde tidligere enn tørkesommeren 
2018. 
 

 
Bilde 1: Skogbilde i registrert naturtype på Ringvollåsen. Foto: NOA 

 
Omtalen av dette som skog med «sterkt svekket sunnhet» er kan hende en grei beskrivelse i 
et ensidig skogbruksperspektiv, men er i et skogøkologisk perspektiv heller et eksempel på 
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forstyrrelsesdynamikk i litt større skala, noe som ikke er en unaturlig del av et 
skogøkosystem, og et velkomment innslag i det ellers så kulturskogdominerte Vestmarka. 
 
Likevel ble naturtypene høsten 2024 frigitt for hogst etter anbefaling fra Norskog (vedlegg 3, 
figur 2). På befaring 24. september 2025 registrerte vi at det nylig er gjennomført hogst i 
store deler av naturtypen på Hornivollåsen. I en flerbruksplanrevisjon ville det vært naturlig å 
vurdere om slike restområder av eldre skog skulle bli stående urørt til videre fri utvikling. I 
løpet av kort tid vil slike områder utvikle viktige livsmiljøer for rødlistede arter, livsmiljøer som 
ikke vil gjenskapes i en aktivt drevet kulturskog.  
 

 
Figur 2: Naturtypene på Hornivollåsen og Ringvollåsen er registrert som livsmiljøer etter MiS-metodikk, men er 
ikke utvalgt til å være nøkkelbiotoper og kan dermed avvirkes / hogges. 

 
Det er svært uheldig at de gjenværende restområdene med naturskogsnær gammel skog i 
kommuneskogen forringes av hogst før flerbruksplan-revisjonen er fullført. Større, 
sammenhengende områder med gammel skog er mangelvare i Vestmarka. Hogstkart 
utarbeidet som del av naturskog-kartleggingen2 viser det omfattende omfanget av hogst i 
Vestmarka siden 1950-tallet (figur 3, neste side). 

 
2 https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/arealplanlegging/kart-
over-naturskog/  

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/arealplanlegging/kart-over-naturskog/
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Figur 3: Vestmarka er sterkt preget av flatehogst. Svært få områder av Vestmarka har unngått flatehogst og de 
største gjenværende konsentrasjonene av skog som ikke er flatehogget siden 1950 finnes i kommuneskogen. 

 
 
Konklusjon 
NOA mener det er svært uheldig at det – uten grunnlag i en revidert flerbruksplan – 
planlegges og gjennomføres nye inngrep (jf. Rudsmyrveien og Svartvannsveien) og hogst av 
eldre skog med naturskogskvaliteter i kommuneskogen. Alle slike tiltak bør stilles i bero inntil 
revidert flerbruksplan er politisk vedtatt. 
 
 

Med vennlig hilsen 

 

NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS 

 

Håkon Eide Gundersen (sign.),    Georg Reiss (sign.),  

Daglig leder      Styreleder 

 

 

Vedlegg: 

1. Invitasjon til deltagelse - interessenter lag og foreninger - oppstart av planarbeid 

flerbruksplan for Bærum kommuneskog (datert 15.11.2022) 

2. Svar på spørsmål til invitasjon til oppstart av planarbeid - flerbruksplan for Bærum 

kommuneskog (datert 22.11.2022) 

3. Bærum kommuneskoger_ utsjekk av Mi-naturtyper (datert 4. september 2024) 

 

Appendiks (neste sider): 

- Oversikt over nyere tiltak i kommuneskogen som burde vært drøftet som del av 

revisjon av flerbruksplanen 
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Appendiks: Nyere tiltak i kommuneskogen som burde vært 

drøftet som del av revisjon av flerbruksplanen 
 
Oppgradering av Rudsmyrveien  
Oppgraderingen ble satt i gang før veiens dekningsområde var kartlagt for naturverdier, på 
tross av høringsinnspill om at veisøknaden burde avvente oppdatert naturkartlegging, og at 
kommunen selv bestilte supplerende naturkartlegging av dekningsområdet før 
anleggsarbeidet ble startet. 

- 27. mai 2024 ble søknad om oppgradering sendt på høring fra Bærum kommune. 
 

- 19. juni 2024 ble det særskilt pekt på i Naturvernforbundets uttalelse at kartlegging av 
naturverdier og vurdering av områder aktuelle for nytt vern, burde skje før man tok 
stilling til om oppgradering av veien var et fornuftig og regningssvarende tiltak. 

 
- 23. august 2024 ble veisøknaden godkjent av Statsforvalteren i Buskerud, Østfold, 

Oslo og Akershus.  
 

- I september/oktober 2024 gjennomførte Biofokus arts- og naturtypekartlegging. 
Resultatene er offentliggjort i Biofokus rapport 2025-014.3 I rapporten fremgår det at 
store deler av Rudsmyrveiens vestre dekningsområde består av verneverdig 
skog.  

 
- 7. november 2024 ga Bærum kommune tillatelse til tiltaket etter markaloven.  

 
- 17. november 2024 fikk NOA de første reaksjonene på at veiarbeidene var startet. 

 
Etter NOAs syn burde kommunen først ha kartlagt naturverdiene, deretter vurdert områder 
aktuelle for statlig eller administrativt vern, og så til sist vurdert behovet for opprusting av 
veien i lys av førstnevnte. 
 
 
Planlagt hogst i naturtype v/Stovivannet 
Bærum kommune søkte og fikk godkjennelse 30.4.2025 fra Statsforvalteren 
v/landbruksavdelingen til å gjennomføre flatehogst i en allerede registrert naturtype, også 
med forekomster av rødlistede arter, vest for Stovivannet. Naturtyperegistreringen4 var ikke 
nevnt i Statsforvalterens hogstgodkjenning og NOA påklaget derfor vedtaket 21.05.2025.5 
Klagen som også omfattet flere andre bestand i samme område, ligger fremdeles til 
behandling. 
 
Etter NOAs syn burde området vært vurdert som en utvidelse av Ringiåsen naturreservat, 
fremfor å flatehogges. Drøfting av behovet og muligheten for vern og restaurering i 
kommuneskogen vil være en naturlig del av revisjon av flerbruksplanen. 
 
 
Søknad om hogst i kantsonen til Stovivannet.  
Bærum kommune søkte Statsforvalteren om dispensasjon fra vannressursloven § 11 for å 
gjennomføre hogst i kantsonen mellom Stovivannet og hogstområdet nevnt i forrige punkt. 

 
3 Biofokus-rapport 2025-014. Art- og naturtypekartlegging i Bærum kommune 2023-24. Tilgjengelig 
fra: https://lager.biofokus.no/biofokus-rapport/biofokusrapport2025-014.pdf  
4 Faktaark for naturtypen: https://nin-faktaark.miljodirektoratet.no/naturtyper/?id=NINFP1810021464 
5 NOAs klage, tilgjengelig fra Bærum kommunes postliste: Lenke 

https://lager.biofokus.no/biofokus-rapport/biofokusrapport2025-014.pdf
https://nin-faktaark.miljodirektoratet.no/naturtyper/?id=NINFP1810021464
https://innsynpluss.onacos.no/api/presentation/v2/nye-innsyn/filer/v-9b0d213e__fe0c__4011__8cf4__2ad0b339c8b5-7324686_1_A!d-2021397118!YeCY4P?pid=94
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Slike søknader behandles av Statsforvalterens klima- og miljøvernavdeling og søknaden ble 
25.07.2025 avslått av hensyn til fugleliv og andre miljøforekomster i områder.6 
 
Etter NOAs syn bør det i forvaltningen av kommunal skog tas særskilte hensyn i kantsoner til 
vann og vassdrag. 
 
 
Hogst i hekketiden i kommunens skog ved Jordbru 
Våren 2025 mottok NOA flere reaksjoner på hogst i kommunens skog i Jordbru-området i 
hekketiden og sendte sammen med Naturvernforbundet i Bærum en bekymringsmelding til 
kommunens klima- og miljøutvalg.7 
 
Hogstene skjedde i det varierte og biologisk rike skoglandskapet ved Jordbru, like inntil 
Stovivannet, naturreservatene Ringiåsen og Ramsås og kulturlandskapet Tanumplatået.  
Den store landskaps- og naturtypevariasjonen danner grunnlag for et rikt dyre- og fugleliv, 
noe som i seg selv tilsier at det bør tas særlige hensyn i hekke- og yngletiden. 
 
Etter NOAs syn bør det praktiseres hogstforbud i hekketiden. Dette må avklares ved revisjon 
av flerbruksplanen. 
 
 
Planlagt hogst i naturtype v/Grønland 
Bærum kommune søkte og fikk godkjennelse 22.08.2025 fra Statsforvalteren 
v/landbruksavdelingen til å gjennomføre selektiv/lukket hogst i en allerede registrert 
naturtype med forekomster av rødlistede naturskogstilknyttede arter.8 
 
Vurdering av områder for statlig og administrativt vern må inngå i revisjon av flerbruksplanen. 
Inntil da bør det i kommuneskogen ikke gjennomføres hogst i gjenværende naturskog eller 
registrerte naturtyper. 
 
 
Tiltak i dekningsområdet til Svartvannsveien 
Vi viser til tidligere omtale av frigivelse av naturtypene på Hornivollåsen og Ringvollåsen og 
hogst i deler av naturtypen på Hornivollåsen innenfor Svartvannsveiens dekningsområde. 
  

 
6 Statsforvalterens avslag, tilgjengelig fra Bærum kommunes postliste: Lenke  
7 Lenke til oppføringen i Bærum kommunes postliste: Lenke 
8 Vedtaksbrev for hogstmelding - gbnr 78/5. Tilgjengelig i Bærum kommunes postliste: Lenke.  
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